1

楚雄州发电楚雄州发电楚雄州发电楚雄州发电

楚雄州文明办 尹 睿

发电单位 州公安局交警支队 签批盖章 陆 跃

州新闻出版广电局 邓永平

等级 特急特急特急特急 ●●●●明电明电明电明电 州文明办发电[2018]9号 楚机发 号

关于开展楚雄州“创建文明城市 做楚雄好司机”

挑战百日交通安全零违法大型公益活动的通知

各县市文明办、公安局交警大队、文体广电旅游局，州委各部委

办局，州级国家机关各委办局，州级各人民团体、各企事业单位，

中央和省驻楚单位：

为切实推动以楚雄市为龙头，10 县市整体联动，全面形成

文明城市全面创建、全域创建、全民创建的崭新格局，州文明办

等部门决定发起楚雄州“创建文明城市 做楚雄好司机”挑战百

日交通安全零违法大型公益活动，大力倡导广大私家车、出租车、

公交车、客车、教练车驾驶人积极参与文明行车行动，进一步营

造文明、有序、畅通的道路交通环境，不断提升公民文明素质和

社会文明程度，全力推进文明城市创建工作。现将举办活动的有

关事宜通知如下：

一、活动主题

创建文明城市 做楚雄好司机

二、组织单位

2

主办：楚雄州文明办、州公安局交警支队、州新闻出版广电

局

承办：楚雄电视台、昆明珍茗食品有限责任公司

三、活动对象

在楚雄州公安局交警支队车辆管理所注册登记的私家车（7

座以下）、出租车、公交车、教练车驾驶人。

四、参与方式

（一）活动时间：2018 年 7 月 1 日--10 月 8日(整个活动期

间均可报名参与)。

（二）报名方式：关注楚雄电视台《民情直通车》微信号

cxtvztc3012222，获取二维码；下载珍茗 APP、填写车主姓名、

电话及车牌号、完成注册，领取车贴并张贴，拍摄贴有车贴的车

辆照片，在珍茗 APP 内填写信息上传照片。公交车、出租车、客

车、教练车以单位团体方式报名，报名地点在楚雄电视台《民情

直通车》接待点（楚雄市鹿城东路 184 号广电中心正门西侧临街

2 号门店）及珍茗金龙水授权加盟店（联系电话：0871——96588，

武定县到县广播电视台报名）。

（三）报名人数：不限。

五、活动规则

（一）将领取到的车贴及时粘贴到车辆后挡风玻璃右侧，接

受交警部门、记者和群众监督。交警部门于每期抽奖活动前 2 日

内提供活动参与者是否有违法纪录，参与者只要有 1 次违法记录

将被淘汰。活动期间，若自行撕毁车贴即视为自动弃权，不能参

与抽奖。

（二）活动历时一百天，每十天将从报名参与活动且无交通

违法行为的参与者中抽出十名参与奖（共九十位）。活动结束后，

3

参赛车辆连续 100 天无交通违法行为，无投诉，即可最后参与抽

取公益活动终极大奖。

（三）奖品设置

1、报名奖（上传资料及照片即可获得）：珍茗 5加仑水 1桶。

2、参与奖（90 名）奖品如下：

第一次抽奖（7 月 10 日）：10 张价值 100 元油卡

第二次抽奖（7 月 20 日）：10 张价值 200 元油卡

第三次抽奖（7 月 30 日）：10 张价值 300 元油卡

第四次抽奖（8 月 10 日）：10 张价值 400 元油卡

第五次抽奖（8 月 20 日）：10 张价值 500 元油卡

第六次抽奖（8 月 30 日）：10 张价值 600 元油卡

第七次抽奖（9 月 10 日）：10 张价值 700 元油卡

第八次抽奖（9 月 20 日）：10 张价值 800 元油卡

第九次抽奖（9 月 30 日）：10 张价值 900 元油卡

3、公益活动终极大奖（10 名，10 月 8日）：10 张价值 5000

元油卡

六、有关要求

（一）州文明办负责活动的总体策划、统筹协调以及启动仪

式的统筹（拟定 7 月 6 日举行）；州公安局交警支队负责组织出

租车、公交车、客车、教练车以单位团体方式参与活动并组织车

辆参加启动仪式，按要求提供参与活动车辆在活动期间的违法记

录；州新闻出版广电局负责指导楚雄电视台、州广播电台做好新

闻宣传报道活动；楚雄电视台负责活动的奖项设置、具体组织实

施，活动车贴设计制作，以及开设专栏专题和做好全程宣传；昆

明珍茗食品有限责任公司负责活动启动仪式背景设计制作、奖品

准备、发放。

4

（二）州级各部门、各县市文明办和县市媒体要运用各种方

式，对此次公益活动进行广泛宣传，使活动广为人知，动员广大

干部群众特别是广大驾驶人参与到活动中，并按要求粘贴车贴，

以实际行动，助力全州文明城市创建工作。文明单位、文明校园

等各级各类群众性精神文明创建先进集体要在活动中发挥示范

引领作用，带头粘贴活动车贴。各县市、州级各部门和中央、省

驻楚单位要将干部职工参与活动人数于10月20日前报州文明办

综合科。

（三）州县市要加强对接，同步联动，精心策划，在同一时

间节点搞好活动启动仪式和做好相关宣传工作，确保把此次活动

办成弘扬新风尚，传播正能量，全面掀起全州文明城市创建热潮

的影响大、效果好的大型社会公益活动。楚雄市启动仪式同州级

一起联办。其他 9 县按州级随后下发的启动仪式方案组织启动仪

式。

（四）省驻楚主流媒体和州县市媒体要持续跟进对活动开展

情况进行宣传报道，切实为活动顺利开展营造良好舆论氛围。

楚雄电视台《民情直通车》咨询电话：0878——3012222。

联系人：范丽萍 州交警支队宣传科科长 13987879066

卢煜廷 州文明办综合科副科长 13769291027

楚雄州文明办

楚雄州公安局交警支队

楚雄州新闻出版广电局

2018 年 6 月 28 日